


 

 

  

  

Ing. Marek Milich 

Štefá ikova /  

742 21 Kopřiv i e 

+420 736 181 370 

marekmilich@gmail.com 

IČO  

Obsah 

. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................................. 1 

.  ÚDAJE O STAVBĚ........................................................................................................................ 1 

.  ÚDAJE O ŽADATELI .................................................................................................................... 1 

.  ÚDAJE O )PRACOVATELI DOKUMENTACE ................................................................................. 1 

. ÚVOD ...................................................................................................................................... 2 

. POPIS NAVRŽENÝCH )MĚN ..................................................................................................... 2 

. )ÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ.............................................................................................................. 4 

. POUŽITÁ LITERATURA A NORMOVÉ PODKLADY ..................................................................... 4 

 



ÚPRAVA REŽIMU DOPRAVY U PARKOVIŠTĚ NA RÁZTOCE  1 

 

  

  

Ing. Marek Milich 

Štefá ikova /  

742 21 Kopřiv i e 

+420 736 181 370 

marekmilich@gmail.com 

IČO  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

.  ÚDAJE O STAVBĚ 

Název stav : ÚPRAVA REŽIMU DOPRAVY U PARKOVIŠTĚ NA RÁ)TOCE 

Místo stavby:   Parkoviště Ráztoka, Troja ovi e 

 

.  ÚDAJE O ŽADATELI 
Objednatel:   Obec Trojanovice 

Sídlo:    č. p. , 744 01 Trojanovice 

)astoupe í: Mgr. Jiří Novot ý, starosta 

IČ:    00298514  

DIČ:    CZ00298514    

Telefon:   +420 724 189 814    

E-mail:    starosta1@me.com 

 

.  ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Zpracovatel:   Ing. Marek Milich 

Místo pod iká í:  Štefá ikova / ,   Kopřiv i e 

IČ:    04325630 

DIČ:    C)  zhotovitel e í plát e  DPH  

Mobil:    +420 736 181 370 

E-mail:    marekmilich@gmail.com  

Ba k. spoje í:   Ba k S.A., orga izač í složka 

Číslo účtu:   670100-2211875893/6210  



ÚPRAVA REŽIMU DOPRAVY U PARKOVIŠTĚ NA RÁZTOCE  2 

 

  

  

Ing. Marek Milich 

Štefá ikova /  

742 21 Kopřiv i e 

+420 736 181 370 

marekmilich@gmail.com 

IČO  

2. ÚVOD 

Vzhledem k ohd  haoti ké u parková í a a évrová í vozidel v lokalitě Ráztoka v Troja ovi í h jsem 

l oslove , a h avrhl z ě , které  přispěl  ke zlepše í stávají ího stavu a zároveň lo avrže é 
řeše í vstří é jak vůči turistů , tak i íst í  o vatelů  a provozovatelů  restaurač í h a u tova í h 
zaříze í. 
 

3. POPIS NAVRŽENÝCH ZMĚN 

1) Příjezd k parkovišti 
)hru a a úroveň toč  pro auto usy  ohla ýt u ístě a i for ač í ta ule, která  udávala počt  
vol ý h íst digitál í ukazatel o aktuál í  v užití parkoviště  a jed otlivý h parkoviští h. Pri ár ě je 
záje , a  se zaplňovala parkoviště odshora dolů, tz . ejprve parkoviště u hotelu Ráztoka (P1), poté 
hor í e trál í parkoviště (P2) a ako e  spod í část e trál ího parkoviště (P3). O u ístě í vjezdů  
a výjezdů z parkovišť ude z í ě o dále. 
 

 
 

2) Ko u ika e a její lízké prostra ství 
O příjezdu a Ráztoku ted  lo z í ě o výše. )a ko e  hod íku u sjezdu k O čerstve í U Bo ra je 
u ístě a svislá doprav í z ačka B  viz o rázek íže . Dříve a kraji ko u ika e stával  parkují í voz , 
které pak však lokovala vozidla záso ová í při výjezdu z výše uvede é provozov , respektive ztěžovala 
jeji h otáče í u restaura e Ráztoka. Pro zdůraz ě í je ož o dopl it okraj ko u ika e žlutou klikatou 
čárou V a ástřike .  
  

 



ÚPRAVA REŽIMU DOPRAVY U PARKOVIŠTĚ NA RÁZTOCE  3 

 

  

  

Ing. Marek Milich 

Štefá ikova /  

742 21 Kopřiv i e 

+420 736 181 370 

marekmilich@gmail.com 

IČO  

Stávají í svislé doprav í z ačk  B  +  E  viz o rázek  u ístě é a společ é  sloupku a o rázku 
lze v pozadí pozorovat jeho aktuál í polohu  avrhuji posu out a okraj ko u ika e k hotelu Ráztoka. 
Další  fyzi ký  zdůraz ě í  skuteč osti, že  vozidla ez povole í dále e ěla pokračovat, ůže ýt 
v tvoře í v výše ého zpo alova ího prahu z žulový h kostek e o podo ého ateriálu. )ároveň  
zpo alova í práh u ož il zklid ě í doprav , zej é a v případě klistů a kolo ěžkářů, kteří mohou  

při sjíždě í z K íže í est  ohrozit pěší ávštěv ík  v okolí parkoviště.  

 

 
 

Další od, který l a společ é  setká í dotče ý h su jektů d e . červ a  z í ě , lo zříze í 
zá ra  slouží í z e ož ě í vjezdu vozidlů  ez povole í. Te to ávrh se i jeví jako přijatel ější oproti 
závoře apod. O přes é  u ístě í a reži u provozu rozhod e vede í O e Troja ovi e. Na ízí  
se apříklad u ístě í zá ra  klid ě i pří o do íst zpo alova ího prahu. 

 

3) Parkoviště 

Jak lo z í ě o výše, o počtu vol ý h íst jed otlivý h parkovišť ude i for ovat ta ule u ístě á  
u toč  auto usů. Vozidla, která udou htít v užít parkoviště u hotelu Ráztoka (P1), dojedou a úroveň 
ko e parkoviště. )de ude u ístě  vjezd se závorou oz ače ý „P1“. V z ače í parkova í h íst ude 
v režii provozovatele.  

 

 



ÚPRAVA REŽIMU DOPRAVY U PARKOVIŠTĚ NA RÁZTOCE  4 

 

  

  

Ing. Marek Milich 

Štefá ikova /  

742 21 Kopřiv i e 

+420 736 181 370 

marekmilich@gmail.com 

IČO  

Výjezd z tohoto parkoviště ude zříze  a hra i i parkoviště u hotelu Ráztoka (P1) a hor ího e trál ího 
parkoviště (P2). Vozidla tak pro apoje í a hlav í ko u ika i udou uset v užít výjezdu z e trál ího 
parkoviště u dřevě é oud , tak jak je to patr é ze situač í příloh . A  lo za eze o vjezdu vozidlů  
z e trál ího parkoviště (P2) a parkoviště u hotelu Ráztoka (P1), bude před výjezde  v protis ěru  
osaze a svislá doprav í z ačka B 2. 

U dřevě é oud  ted  ude u ístě  výjezd ze vše h  parkovišť. )ároveň zde ude zříze  i vjezd a o ě 
e trál í parkoviště (P2 + P3), tak jak je to az ače o a o rázku íže.  

 

 
 

Vše h  závor  ted  udou elektronicky propojeny s i for ač í ta ulí íže. Na základě výpočtu kapa it  
vše h dílčí h parkovišť a zaz a e á í  počtu odjezdů pak ude astave o i počítadlo vol ý h íst. 
Co se týče for  úhrad  za parkov é, elektri ké zaříze í u o ou závor u vjezdů a parkoviště u hotelu 
Ráztoka (P1), respektive a e trál í parkoviště (P2 + P3), jeví se jako vhod é v dává í parkova ích 

kuponů. Při odjezdu z parkoviště  tak ávštěv í i platili za parkov é uďto oso ě v dřevě é oudě, 
která  zároveň o sluhovala závoru, respektive  mohli zaplatit skrze automat u ístě í v režii 
i vestora , ačež  při odjezdu do přístroje (závora) pouze vložili parkova í kupo , který o drželi  
při příjezdu a závora  je auto ati k  pustila.   
 

4. ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 
V Příloze Situa e  je z ázor ě o ož é řeše í, případ ý přes ější ávrh ude až před ěte  podro ější 
dokumentace. Navrže é z ě  slouží spíše jako ož ý způso  řeše í pro le atik  doprav  v da é 
lokalitě. Sa ot é i vestič í rozhod utí je sa ozřej ě a vede í O e Troja ovi e. 
 

5. POUŽITÁ LITERATURA A NORMOVÉ PODKLADY 

- Nor a ČSN  056 Odstav é a parkova í plo h  sil ič í h vozidel 
- Nor a ČSN   Projektová í íst í h ko u ika í 
- )áko  č. /  S ., o poze í h ko u ika í h 

- )áko  č. /  S ., o provozu a poze í h ko u ika í h 

- )áko  č. 98/2009 S ., o o e ý h te h i ký h požadav í h za ezpečují í h ez ariérové užívá í stave  

- V hláška Mi isterstva doprav  a spojů č. /  S ., kterou se provádějí pravidla provozu  
a poze í h ko u ika í h 

- TP 65 – )ásad  pro doprav í z ače í a poze í h ko u ika í h 

- TP 133 – )ásad  pro vodorov é doprav í z ače í a poze í h ko u ika í h 

Vypracoval: Ing. Marek Milich, srpen 2019 

Příloha: Situace s ávrhe  z ě  




